
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 354 del 18/06/2020 Reg. N. Servizio 33 del 17/06/2020

OGGETTO COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER “BUON NATALE A MARSICOVETERE-
VILLA D’AGRI-BARRICELLE” 2019 - PRO-LOCO DI VILLA D’AGRI. - ATTO DI
LIQUIDAZIONE

Richiamata la delibera immediatamente eseguibile della giunta comunale n. 159 del 10/12/2019 ad
oggetto:” :PROGRAMMA MANIFESTAZIONI “BUON NATALE A MARSICOVETERE - VILLA
D’AGRI - BARRICELLE” 2019. DECISIONI ” - con la quale, è stato disposto di assegnare al
responsabile dell’Area Tributi - Commercio – Attività Produttive la somma di euro 17.000,00 - la cui
disponibilità si trova sul capitolo 1715.10 del bilancio 2019;

Che con determinazione dell’Area Tributi-Commercio-Attività Produttive 947 del 12/12/2019 è stato assunto
impegno di spesa per lo svolgimento della manifestazione denominata " PER “BUON NATALE A
MARSICOVETERE VILLA D’AGRI-BARRICELLE” 2019", a favore dalla Pro-Loco di Villa d’Agri - per la somma di
Euro €.5.500,00, con impegno a valere sul capitolo 1715.10 del bilancio 2019;

che in data 12/06/2020 –con protocollo n.7657 – è stata acquisita agli atti la rendicontazione delle spese
sostenute dalla Pro Loco di Villa D’Agri per la manifestazione di cui sopra;

Considerato che l’iniziativa consiste nella promozione turistica del territorio, finalizzata a realizzare gli
interessi economici e culturali della comunità di Marsicovetere, perseguendo le finalità istituzionali del
Comune di Marsicovetere, non ricadendo nei limiti di cui all'art. 6, commi 8 e 9 del D.L. 78/2010;

Atteso che le manifestazioni programmate si sono regolarmente svolte e che l’evento si è dimostrato utile
mezzo per la pubblicizzazione del territorio, con notevole ritorno economico per le attività produttive del
territorio, (pubblici esercizi – esercizi di vicinato);

Ritenuto, pertanto, dover liquidare la somma di €. 5.500,00 (cinquemilacinquecento), quale com
partecipazione alle spese sostenute dalla Pro-Loco di Villa d’Agri per la realizzazione dell’evento sopra
esplicitato, a valere sul capitolo 1715/10 del bilancio 2020, gestione residui 2019;

Richiamato il Decreto del Sindaco. n. 17 del 01/08/2019 - con il quale è stato attribuito alla sottoscritta la
responsabilità dell’area Tributi-Commercio-Attività Produttive, in cui rientra anche l’attività gestionale
ed operativa dell'Ufficio Turismo Sport e Promozione del Territorio.



VISTO il regolamento Comunale approvato con deliberazione Consiliare n. 34/99 esecutiva.
VISTI in particolare l’art. 2 lett. B, del Capo I, l’art. 1 e l’art. 4 del Capo II;
VISTO le disposizioni del D.Lgs 267/2000 ed in particolare l’ar.107;
Visto la delibera del Consiglio Comunale n.11 del 28/05/2020 con la quale si approva il bilancio di
previsione 2020 ed il pluriennale 2020/2022;

per quanto sopra,
PROPONE

di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di liquidare alla favore Pro-Loco di Villa d’Agri - con sede alla via Roma.snc, di Villa d’Agri –
C.F.01055510760 la spesa rendicontata per lo svolgimento delle manifestazioni Natalizie 2019 per
€.5.500,00-

La copertura finanziaria è prevista sul capitolo 1715.10 del bilancio 2020 gestione residui 2019;

di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del
responsabile dell’Area Tributi – Commercio – Attività Produttive - che avrà cura di conservarla nelle
forme e nei modi stabiliti dalla legge.

Di trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di
conseguenza.

Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.1co.9lett.e) della L.n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento.

Di dare atto, che la presente determinazione sarà inserita nella raccolta generale delle determinazioni e
pubblicata integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del comune, nel rispetto di
quanto sancito dalle vigenti norme di legge.

Il Responsabile del Procedimento
ANGERAME AGNESE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa



Marsicovetere, lì, 17/06/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO
- ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to ANGERAME AGNESE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 COMPARTECIPAZIONE
ALLE SPESE PER
“BUON NATALE A
MARSICOVETERE-
VILLA D’AGRI-
BARRICELLE” 2019 -
ASSOCIAZIONE PRO-
LOCO DI VILLA
D’AGRI. - ATTO DI
IMPEGNO

5.500,00 2019 1473

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 COMPARTECIPAZIONE
ALLE SPESE PER
“BUON NATALE A
MARSICOVETERE-
VILLA D’AGRI-
BARRICELLE” 2019 -
ASSOCIAZIONE PRO-
LOCO DI VILLA
D’AGRI. - ATTO DI
IMPEGNO

5.500,00 723

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 18/06/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE





IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 33 del 17/06/2020 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da
parte del responsabile dell’AREA TRIBUTI - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/00, in data 18/01/2019 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione
della copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 18/06/2020 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 17/06/2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI - COMMERCIO -
ATTIVITA' PRODUTTIVE
F.to ANGERAME AGNESE

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
19/06/2020 al N. 552.

Marsicovetere, lì 19/06/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
ANGERAME AGNESE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 19/06/2020
Il Responsabile del Servizio

(ANGERAME AGNESE)




